银江股份有限公司  简式权益变动报告书

第 6 页

徐理虹 男
董事兼总

经理
中国 浙江杭州 否

王瑞慷 男 董事 中国 浙江杭州 否

何锡涛 男 董事 中国 浙江杭州 否

钱育新 男 董事 中国 浙江杭州 否

王春凤 女 监事 中国 浙江杭州 否

信息披露义务人银江科技集团有限公司系上市公司控股股东，王辉先生为上

市公司实际控制人。

信息披露义务人主要负责人在最近五年之内未受过中华人民共和国行政处

罚、刑事处罚，也未于中华人民共和国境内涉及任何与经济纠纷有关的重大民事

诉讼或者仲裁。

三、信息披露义务人在境内、境外其他上市公司拥有权益的

股份达到或超过该公司已发行股份 5%的情况

截至本报告书签署日，信息披露义务人没有在境内、境外其他上市公司拥有

权益的股份达到或超过该公司已发行股份 5%的情况。

银江股份有限公司  简式权益变动报告书

第 7 页

第三节 权益变动目的及持股计划

一、 本次权益变动的目的

本次权益变动的目的系信息披露义务人优化持股结构、 降低股权质押比例，

通过优化控股股东财务状况，能够有效的优化治理结构。通过股权合作等多种形

式支持上市公司的发展，以此提升公司在业务经营等方面的活力，加快实施上市

公司的发展战略，促进上市公司的长期稳定发展。

二、 信息披露义务人未来 12 个月内持股计划

截至本报告书签署日，信息披露义务人在未来的12个月内，存在继续减少上

市公司股份的计划，并将严格遵守相关法律法规的要求。

2020年6月30日，公司披露了《关于持股5%以上股东减持公司股份的预披露

公告》（公告编号：2020-039），公司控股股东拟在未来6个月通过深圳证券交

易所集中竞价交易、大宗交易或协议转让的方式减持其所持的本公司无限售流通

股，合计不超过39,347,345股（占本公司总股本比例6%）。本次协议转让完成后，

控股股东持有公司123,204,005股，本次减持计划数量已过半。本次减持计划最大

限度实施后，控股股东将持有公司119，746,160股（占本公司总股本比例

18.2599%）。

银江股份有限公司  简式权益变动报告书

第 8 页

第四节 本次权益变动的方式

一、本次权益变动方式及权益变动前后信息披露义务人拥有

上市公司权益的情况

银江科技集团有限公司自2015年6月披露简式权益变动报告书之日起至今，

所持银江股份有限公司股份变动情况如下：

变动

情况

变动方

式
变动时间

变动均

价（元/

股）

变动股数

（股）

占公司

总股本

（%）

变动后持股

数（股）

占公司

总股本

（%）

有限售

条件股

数（股）

减持
大宗交

易
2016/10/28 17.78 5,000,000 0.76 164,608,600 25.10 0

减持
大宗交

易
2016/11/1 17.68 5,000,000 0.76 159,608,600 24.34 0

增持
竞价交

易
2018/1/19 11.84 2,490,600 0.38 162,099,200 24.72 0

增持
竞价交

易
2018/3/12 11.22 445,581 0.07 162,544,781 24.79 0

增持
竞价交

易
2018/3/14 11.43 437,400 0.07 162,982,181 24.85 0

增持
竞价交

易
2018/3/16 11.78 490,100 0.07 163,472,281 24.93 0

增持
竞价交

易
2018/5/8 12.47 2,694,224 0.41 166,166,505 25.34 0

增持
大宗交

易
2018/5/11 11.5 11,000,000 1.68 177,166,505 27.02 0

减持
大宗交

易
2019/12/10 7.72 9,670,000 1.47 167,496,505 25.54 0

减持
大宗交

易
2020/6/19 9.77 2,000,000 0.30 165,496,505 25.24 0

减持
大宗交

易
2020/6/22 9.76 4,000,000 0.61 161,496,505 24.63 0

减持
大宗交

易
2020/6/29 9.98 2,403,000 0.37 159,093,505 24.26 0

减持
大宗交

易
2020/7/13 11.01 3,100,000 0.47 155,993,505 23.79 0

减持
协议转

让
2020/8/17 10.134 32,789,500 5.00 123,204,005 18.79 0

本次协议转让前，信息披露义务人银江科技集团持有上市公司股份 155，

993,505 股，占公司总股本的比例为 23.79%。其中，银江科技集团将持有的公司

32,789,500 股股份转让给中证乾元四世同堂传承复利 1 号私募证券投资基金的

银江股份有限公司  简式权益变动报告书

第 9 页

股份转让手续正在办理中。

二、本次权益变动的情况

2020 年 8 月 17 日，信息披露义务人与中证乾元四世同堂传承复利 1 号私募

证券投资基金签署了《股份转让协议》，信息披露义务人拟通过协议转让方式转

让银江科技集团有限公司持有的银江股份无限售流通股 3278.95 万股，占上市公

司总股本的 5.00%。

本次转让前后双方持股情况如下：

股东名称
变动前 变动后

持股数量（股） 比例 持股数量（股） 比例

银江科技集团 155,993,505 23.79% 123,204,005 18.79%

中证乾元基金 0 0 32,789,500 5.00%

本次权益变动不涉及公司控股股东及实际控制人变更。公司控股股东仍为银

江科技集团有限公司。

三、本次权益变动后信息披露义务人持有上市公司股份情况

本次协议转让完成后，信息披露义务人持有公司 123,204,005 股股份，均为

无限售条件股，占公司总股本的 18.79%，仍为第一大股东。